
magazin
A PINGVIN PATIKÁK 

INGYENES EGÉSZSÉGÜGYI MAGAZINJA

Rejtvény + mese 

KIKAPCSOLÓDÁS

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK

Zöldséges-húsos pite
Isler

ÉLETMÓD

Az inhalálás előnyeiről

BESZÉLJÜNK
KOMOLYAN

Védőoltások 
időskorban

XIII. évfolyam 3. szám / 2023. március 1.

G
Y

Ű
JT

HETŐ EGÉSZSÉG
T

Á
R

Lefűzve hasznos lehet az egész csalá
dnak

!

SZS

ész csalálál

G
YŰ

JTHETŐ RECEPTEK

Lefűzve hasznos lehet az egész családna
k!

Előzzük meg a szájszagot!

portréportré
Zoltán

Erika

magazin

Egészségtár

Piercinggel 
a migrén ellen

Keresse gyűjthető
Egészségtár- és 
receptoldalainkat!



„Téli szellők fújjatok csak / játszatok a haja-
mon. / Olvassz havat, melengető / márciusi szép 
napom.” Szécsi Margit Március című versének 
első soraival ajánlom olvasóink figyelmébe 
legújabb lapszámunk tartalmát.
Itt a tavasz lehelete! A magabiztos megjelenés 
egyik alapvető feltétele a friss lehelet, a gon-
dos száj higiénia. Életmódrovatunk egyik cikke 
– a szájápolás évfordulója apropóján – ehhez ad 
hasznos tanácsokat minden korosztály számára.
Az enyhülő tavasz kedvez a légúti megbete-
gedéseknek. Gyorsabb lehet a gyógyulás in-
halálással. Sokan vannak, akik az asztma vagy 
éppen a COPD miatt kénytelenek valamilyen 
inhalálókészüléket alkalmazni. Életmódrova-
tunk másik írása az inhalálás előnyeiről tájé-
koztat.
A fiatalok szívesen lövetik át a fülüket – csupán 
divatból – piercinggel. Azonban a fül porcos 
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részében elhelyezett ékszernek egyesek gyó-
gyászati jelentőséget is tulajdonítanak. Valóban 
segít a migrénen az apró fémtárgy? Az Egész-
ségtárban erről olvashatnak.
A felnőtt- és időskorban felvehető védőoltáso-
kat gyűjtöttük össze Beszéljünk komolyan ro-
vatunkban. Bár nem kötelező oltásokról van 
szó, jó pár rizikócsoport számára erősen aján-
lott egy-egy vakcina felvétele. A részletekért la-
pozzon a 20. oldalra!
Ha azt mondjuk, Túl szexi lány, a legtöbb olva-
só kapásból tudja, ezúttal ki foglalta el a Port-
ré vendégszékét. Igen, Zoltán Erika, aki 1986-
ban robbant be a köztudatba első saját dalával, 
a Szerelemre születtem című slágerrel. 37 év 
óta a hazai előadóművészek ikonikus alakja-
ként tündököl. Ő a slágergyáros énekesnő, aki-
nek dalai nélkül ma sincs itthon házibuli, disz-
kó, retró fesztivál.
Ismét kínálunk kikapcsolódási lehetőséget rejt-
vényfejtés, mese és gyerekeknek szóló játékos 
feladvány formájában. Két finom étel, a zöldsé-
ges-húsos pite és az isler receptjét is megosztjuk 
Önökkel, ezekhez jó étvágyat, a többi olvasni-
valóhoz kellemes kikapcsolódást kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.
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 várjuk Önt!

Kedves Olvasóink!

Gyógyszertárunk 13 éve, 2010. március 16-án nyitott az Aradi vértanúk tere 1. szám 
alatt. A patika a Széchenyiváros azon pontján található, amely tömegközlekedéssel 
és autóval is jól megközelíthető, kedvező parkolási feltételekkel.

Alapelveink az évek alatt nem változnak: a betegközpontúság a legfőbb, vevőink 
a legfontosabbak számunkra. Viszonylag nagy raktári készlettel dolgozunk, amit 
kifejezetten értékelnek a hozzánk betérők, hiszen így az esetek döntő többségében 
azonnal megkapják a keresett készítményt. Ha valami nem áll rendelkezésre, igyek-
szünk a lehető legrövidebb idő alatt beszerezni. 

Szakmai tudásunkat naprakészen tartjuk, folyamatos továbbképzéseken veszünk 
részt, tájékozódunk az újdonságokról. Ismereteinket próbáljuk mindenki számára 
érthető módon átadni, hogy vásárlóink minden kérdésükre választ kapjanak meg-
betegedésükről vagy a megelőzésről. Folyamatos, havonta, illetve kéthetente 
megújuló akciókkal, tartósan alacsony árakkal, törzsvásárlói kártyával járulunk hoz-
zá ahhoz, hogy vásárlóink a legkedvezőbben törődhessenek egészségükkel.

Jelenleg négy gyógyszerkiadó helyen három szakgyógyszerész, három gyógyszer-
tári szakasszisztens és egy szakasszisztens tanuló részvételével gondoskodunk ar-
ról, hogy minél rövidebb várakozási idővel juthassanak hozzá a megvásárolni kívánt 
termékekhez és a hozzájuk kapcsolódó szaktudáshoz.

Szépségápolási termékeinkkel, étrend-kiegészítőinkkel, gyógyhatású termékeink-
kel és reformélelmiszereinkkel kapcsolatban két eladó kolléganő nyújt naprakész 
segítséget. Köszönjük mindazoknak, akik eddig megtiszteltek bizalmukkal, a jö-
vőben is változatlan lendülettel várjuk Önöket! Kedves leendő betegeinket pedig 
várjuk tisztelettel, ha szeretnék megtapasztalni, hogy milyen a lendületes, precíz, 
betegorientált gyógyszertári ellátás!

Tisztelettel:
Berenténé dr. Németh Mónika

gyógyszertárvezető

bemutatkozik a

kecskeméti
Aradi vértanúk tere 1. patika

„Téli szellők fújjatok csak / játszatok a haja-
mon. / Olvassz havat, melengető / márciusi szép 
napom.” Szécsi Margit Március című versének 
első soraival ajánlom olvasóink figyelmébe 
legújabb lapszámunk tartalmát.
Itt a tavasz lehelete! A magabiztos megjelenés 
egyik alapvető feltétele a friss lehelet, a gon-
dos száj higiénia. Életmódrovatunk egyik cikke 
– a szájápolás évfordulója apropóján – ehhez ad 
hasznos tanácsokat minden korosztály számára.
Az enyhülő tavasz kedvez a légúti megbete-
gedéseknek. Gyorsabb lehet a gyógyulás in-
halálással. Sokan vannak, akik az asztma vagy 
éppen a COPD miatt kénytelenek valamilyen 
inhalálókészüléket alkalmazni. Életmódrova-
tunk másik írása az inhalálás előnyeiről tájé-
koztat.
A fiatalok szívesen lövetik át a fülüket – csupán 
divatból – piercinggel. Azonban a fül porcos 
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részében elhelyezett ékszernek egyesek gyó-
gyászati jelentőséget is tulajdonítanak. Valóban 
segít a migrénen az apró fémtárgy? Az Egész-
ségtárban erről olvashatnak.
A felnőtt- és időskorban felvehető védőoltáso-
kat gyűjtöttük össze Beszéljünk komolyan ro-
vatunkban. Bár nem kötelező oltásokról van 
szó, jó pár rizikócsoport számára erősen aján-
lott egy-egy vakcina felvétele. A részletekért la-
pozzon a 20. oldalra!
Ha azt mondjuk, Túl szexi lány, a legtöbb olva-
só kapásból tudja, ezúttal ki foglalta el a Port-
ré vendégszékét. Igen, Zoltán Erika, aki 1986-
ban robbant be a köztudatba első saját dalával, 
a Szerelemre születtem című slágerrel. 37 év 
óta a hazai előadóművészek ikonikus alakja-
ként tündököl. Ő a slágergyáros énekesnő, aki-
nek dalai nélkül ma sincs itthon házibuli, disz-
kó, retró fesztivál.
Ismét kínálunk kikapcsolódási lehetőséget rejt-
vényfejtés, mese és gyerekeknek szóló játékos 
feladvány formájában. Két finom étel, a zöldsé-
ges-húsos pite és az isler receptjét is megosztjuk 
Önökkel, ezekhez jó étvágyat, a többi olvasni-
valóhoz kellemes kikapcsolódást kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.
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Húgyúti fertőzés tüneteinek csökkentésére 
és megelőzésére, vény nélkül kapható készítmény.*

Forgalmazó magyarországi képviselete: 
ELVA Pharma Kft., 4440 Tiszavasvári, Kabay János u. 5/4.

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

Összetétel: xiloglükán-zselatin, hibiszkusz és propolisz. 

Csak természetesen!

EP kártyára
kapható.

Eredeti ár# :  4.709 Ft
Pingvin ár:

 2.999 Ft
Egységár: 199,93 Ft/db

Az Utipro plus árai:

36%
Megtakarítás: 

# A Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban 
alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
Akció időtartama: 2023.03.01. - 31.

* Gyógyászati segédeszköz, mely egyben orvostechnikai eszköznek is minősül. CE 0373

210x145 UTIPROPLUS-Pingvin-2022.09..indd   1 2023. 02. 15.   19:39

* A készítmény minden egyes vitaminból NRV 200%-ot, azaz a felnőttek számára javasolt napi 
referenciaérték dupláját tartalmazza tablettánként. A 13 féle vitamint további 10 féle ásványi 
anyag egészíti ki, többségük szerves, a szervezet számára jól hasznosuló formában.

Minden vitaminból 200%-ot tartalmaz.*

Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.

* A készítmény minden egyes vitaminból NRV 200%-ot, azaz a felnőttek számára javasolt napi 
referenciaérték dupláját tartalmazza tablettánként. A 13 féle vitamint további 10 féle ásványi 
anyag egészíti ki, többségük szerves, a szervezet számára jól hasznosuló formában.

Minden vitaminból 
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Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100. BIOCO.HU
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Húgyúti fertőzés tüneteinek csökkentésére 
és megelőzésére, vény nélkül kapható készítmény.*

Forgalmazó magyarországi képviselete: 
ELVA Pharma Kft., 4440 Tiszavasvári, Kabay János u. 5/4.

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

Összetétel: xiloglükán-zselatin, hibiszkusz és propolisz. 

Csak természetesen!

EP kártyára
kapható.

Eredeti ár# :  4.709 Ft
Pingvin ár:

 2.999 Ft
Egységár: 199,93 Ft/db

Az Utipro plus árai:

36%
Megtakarítás: 

# A Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban 
alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
Akció időtartama: 2023.03.01. - 31.

* Gyógyászati segédeszköz, mely egyben orvostechnikai eszköznek is minősül. CE 0373

210x145 UTIPROPLUS-Pingvin-2022.09..indd   1 2023. 02. 15.   19:39

* A készítmény minden egyes vitaminból NRV 200%-ot, azaz a felnőttek számára javasolt napi 
referenciaérték dupláját tartalmazza tablettánként. A 13 féle vitamint további 10 féle ásványi 
anyag egészíti ki, többségük szerves, a szervezet számára jól hasznosuló formában.

Minden vitaminból 200%-ot tartalmaz.*

Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.

* A készítmény minden egyes vitaminból NRV 200%-ot, azaz a felnőttek számára javasolt napi 
referenciaérték dupláját tartalmazza tablettánként. A 13 féle vitamint további 10 féle ásványi 
anyag egészíti ki, többségük szerves, a szervezet számára jól hasznosuló formában.

Minden vitaminból 
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Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100.
Étrend-kiegészítő termék. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100. BIOCO.HU h
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Az inhaláció révén közvetlenül a gyó-
gyítandó területre jut a gyógyszer, s ott 
gyorsan ki is fejti hatását. Nagyon fontos 
azonban kerülni az irritáló hatású szere-
ket, mert belégzésük károsítja a légutakat. 

Pontos dózis
Inhalációs terápia során a beteg állapo-
ta szerint mikrogrammra megszabható 
a gyógyszer mennyisége. Egy asztmás-
nak olykor az alapadag többszörösére van 
szüksége a hörgőtágítóból, s arra, hogy 
egyből a kötődési helyre jusson, s ott gyor-
san hasson. Ezáltal csak helyi mellékhatás-
ról lehet szó, kis terhelés ér más szervet.

Széles eszközkínálat

A kompresszoros inhalátor hátránya le-
het, ha a beteg nem látja be, ez nem száj-
spray, a hatóanyagot itt mélyre kell szív-
ni. Az inhalációs eszköz nagy előnye, 

hogy az egész kis dózis adagolása is ál-
landó, az elsőtől az utolsóig fi x. 
Az adagolószelepes inhalációs eszköznél 
egy puff nál mindig egyetlen adagnyi jön, 
túladagolás nem fordulhat elő. 

Létezik szárazpor-inhalátor, zsebben 
hordható, adagolószelepes „pipa”
asztmásoknak. A tüdő legmélyebb pont-
jára, a legkisebb hörgőkig eljuttatja a 
(cukormolekulához kötött) hatóanyagot 
a modulált technológiájú eszköz. 
A használók számára ismerős a handi-
haler, a breezehaler, a többadagos tur-
bohaler. Romló állapotban, ha nehéz a 
belégzés, ismert technika, hogy a levegő-
be porlasztják a hatóanyagot, ami ekkor 
a kültérből jut a beteg tüdejébe.
A rohamoldó gyógyszer 5–15 percen belül 
hatást ér el. Inhalációs formában antibioti-
kumot, köptetőt, hipertóniás sóoldatot is be 
lehet juttatni a légutakba. A hörgőtágulat 
(bronchiectasia) vagy cisztás fi brózis esetén 
a tágult hörgőben megtapad a nyák, amit 
a kezelés hatására könnyebb kiköhögni.

Belélegezhető ártalmas 
anyagok

A veszélyt jelentő gombaspórák, a ned-
ves falon hízó feketepenész a nagyon ér-
zékeny egyénnél tüdőgyulladást idézhet 
elő, s olykor mindkét lebenyben nehéz-
légzés alakulhat ki.
A galambtenyésztők betegsége az, ami-
kor a tollfehérje belégzése vált ki gyul-
ladást a túl érzékenyek tüdejében. Növé-
nyi részek is okozhatnak bajt, ilyen 
lehet például a paprikahasítók be-
tegsége.
A hiperszenzitív tüdőgyulladás-
ban a röntgenfelvételen látható

fi nom pamacsok utalnak a drasztikus 
eltérésre, hogy a betegnek alig van légző-
felülete. Az ilyen panaszosok (interstitial 
tüdőbetegek) gondozására 12 szakorvosi 
team van az országban.
Nem szabad összekeverni a különféle tisz-
títószereket (pl. hipót, Domestost, Flóra-
szeptet, klórtablettát, vízkőoldót és savas 
anyagot), mert ekkor klórgáz képződik, 
ami belélegezve igen veszélyes. A nedves 
humán szövetekkel: a tüdő, a légutak, a 
szemek víztartalmával találkozva ugyanis 
a klórgáz sósavat képez, ez pedig súlyosan 
károsíthatja a szerveket fedő nyálkahártyát.

Bizonyos kórok, például az asztma, COPD esetén az inha-
lációs terápia, a belégzés révén közvetlenül a légutakba 
juttatott gyógyszerek jelentik az inhalálás alapját. Ilyen-
kor sokkal kevesebb mellékhatásra kell számítani, hiszen 
a módszer lényege, hogy jóval kisebb dózis is elég a szájon 
át bevitt tabletta hatóanyagához képest.

Magas ásványisó- 
tar talma miatt – az 

ivókúra mellett – orvosok is 
javasolják a Salvus vizet in-
halációs céllal is. Ez az al-
káli-hidrogén-karbonátos, 
kloridos, brómos, jodidos 
gyógyvíz igen magas oldott-
anyag-tartalmával kiváló 
nyákoldó hatású. Hörgőgyul-
ladásos kisgyerekek szobá-
jában is érdemes porlasztani.

inhalálás
Az

előnyeiről

Az írás a www.webbeteg.hu cikke alapján készült.

TIPP
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A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

Richter Gedeon Nyrt., székhely: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21., www.gedeonrichter.com 
Zilola® 5 mg levocetirizin-hidroklorid tartalmú, vény nélkül kapható gyógyszer.

Mellékhatás / Nemkívánatos esemény bejelentése és a biztonságos alkalmazással összefüggő kérdés esetén elérhetőség: +36 1 505 7032; medinfo@richter.hu.
A termék alkalmazásával kapcsolatos információkról a termekinformacio@richter.hu címen érdeklődhet. Document ID: KEDP/DADKFP, Lezárás dátuma: 2023.02.13.

MÁR 6 ÉVES KORTÓL ADHATÓ.

WWW.ZILOLA.HU

EGY
TABLETTA
EGY
ÓRÁN BELÜL
EGY
NAPIG HAT

NE AZ ALLERGIÁT LÁSSA MINDENBEN!

Az árak 2023.03.01-től 2023.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban. Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

Pingvin ár: 1 799 Ft
Eredeti ár: 2 349 Ft
Megtakarítás: 550 Ft
Egységár: 64,25 Ft/db

23%

Zilola® 5mg/� lmtabletta (28x)

2_Zilola210x290_zold_2023feb_uj_Pingvin.indd   12_Zilola210x290_zold_2023feb_uj_Pingvin.indd   1 2023. 02. 13.   7:40:492023. 02. 13.   7:40:49
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Az inhaláció révén közvetlenül a gyó-
gyítandó területre jut a gyógyszer, s ott 
gyorsan ki is fejti hatását. Nagyon fontos 
azonban kerülni az irritáló hatású szere-
ket, mert belégzésük károsítja a légutakat. 

Pontos dózis
Inhalációs terápia során a beteg állapo-
ta szerint mikrogrammra megszabható 
a gyógyszer mennyisége. Egy asztmás-
nak olykor az alapadag többszörösére van 
szüksége a hörgőtágítóból, s arra, hogy 
egyből a kötődési helyre jusson, s ott gyor-
san hasson. Ezáltal csak helyi mellékhatás-
ról lehet szó, kis terhelés ér más szervet.

Széles eszközkínálat

A kompresszoros inhalátor hátránya le-
het, ha a beteg nem látja be, ez nem száj-
spray, a hatóanyagot itt mélyre kell szív-
ni. Az inhalációs eszköz nagy előnye, 

hogy az egész kis dózis adagolása is ál-
landó, az elsőtől az utolsóig fi x. 
Az adagolószelepes inhalációs eszköznél 
egy puff nál mindig egyetlen adagnyi jön, 
túladagolás nem fordulhat elő. 

Létezik szárazpor-inhalátor, zsebben 
hordható, adagolószelepes „pipa”
asztmásoknak. A tüdő legmélyebb pont-
jára, a legkisebb hörgőkig eljuttatja a 
(cukormolekulához kötött) hatóanyagot 
a modulált technológiájú eszköz. 
A használók számára ismerős a handi-
haler, a breezehaler, a többadagos tur-
bohaler. Romló állapotban, ha nehéz a 
belégzés, ismert technika, hogy a levegő-
be porlasztják a hatóanyagot, ami ekkor 
a kültérből jut a beteg tüdejébe.
A rohamoldó gyógyszer 5–15 percen belül 
hatást ér el. Inhalációs formában antibioti-
kumot, köptetőt, hipertóniás sóoldatot is be 
lehet juttatni a légutakba. A hörgőtágulat 
(bronchiectasia) vagy cisztás fi brózis esetén 
a tágult hörgőben megtapad a nyák, amit 
a kezelés hatására könnyebb kiköhögni.

Belélegezhető ártalmas 
anyagok

A veszélyt jelentő gombaspórák, a ned-
ves falon hízó feketepenész a nagyon ér-
zékeny egyénnél tüdőgyulladást idézhet 
elő, s olykor mindkét lebenyben nehéz-
légzés alakulhat ki.
A galambtenyésztők betegsége az, ami-
kor a tollfehérje belégzése vált ki gyul-
ladást a túl érzékenyek tüdejében. Növé-
nyi részek is okozhatnak bajt, ilyen 
lehet például a paprikahasítók be-
tegsége.
A hiperszenzitív tüdőgyulladás-
ban a röntgenfelvételen látható

fi nom pamacsok utalnak a drasztikus 
eltérésre, hogy a betegnek alig van légző-
felülete. Az ilyen panaszosok (interstitial 
tüdőbetegek) gondozására 12 szakorvosi 
team van az országban.
Nem szabad összekeverni a különféle tisz-
títószereket (pl. hipót, Domestost, Flóra-
szeptet, klórtablettát, vízkőoldót és savas 
anyagot), mert ekkor klórgáz képződik, 
ami belélegezve igen veszélyes. A nedves 
humán szövetekkel: a tüdő, a légutak, a 
szemek víztartalmával találkozva ugyanis 
a klórgáz sósavat képez, ez pedig súlyosan 
károsíthatja a szerveket fedő nyálkahártyát.

Bizonyos kórok, például az asztma, COPD esetén az inha-
lációs terápia, a belégzés révén közvetlenül a légutakba 
juttatott gyógyszerek jelentik az inhalálás alapját. Ilyen-
kor sokkal kevesebb mellékhatásra kell számítani, hiszen 
a módszer lényege, hogy jóval kisebb dózis is elég a szájon 
át bevitt tabletta hatóanyagához képest.

Magas ásványisó- 
tar talma miatt – az 

ivókúra mellett – orvosok is 
javasolják a Salvus vizet in-
halációs céllal is. Ez az al-
káli-hidrogén-karbonátos, 
kloridos, brómos, jodidos 
gyógyvíz igen magas oldott-
anyag-tartalmával kiváló 
nyákoldó hatású. Hörgőgyul-
ladásos kisgyerekek szobá-
jában is érdemes porlasztani.

inhalálás
Az
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Az írás a www.webbeteg.hu cikke alapján készült.
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Krka Magyarország Kft. 
1138 Budapest, Dunavirág utca 2-6., 3. torony 6. emelet

Irodalom: 
1. https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis alapján 2022.12.14.

Vedd át az irányítást 
a gyomorégés felett! 
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24h  
gyomorégés 
csökkentés

Gyors  
felszívódás

Napi 1 kapszula

1. vény nélkül kapható  
ezomeprazol1

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

egyszerű bevétel

Pe
lle

t technológia

Emozul Control 20 mg 
gyomornedv-ellenálló 

kemény kapszula 
(14x) ezomeprazol 
hatóanyagú vény 

nélkül kapható 
gyógyszer.

ezomeprazol

Akciós időszak: 2023.03.01.-2023.03.3
1.

Eredeti  ár*: 2 329 Ft

Megtakarítás (Ft): 730 Ft   Megtakarítás (%): 31 %
Egységár: 114,21 Ft/db

* a Pingvin Patikákban az elmúlt  
30 napban alkalmazott leg-

alacsonyabb eladási ár

1 599 Ft
Pingvin ár:

 ✩  támogatják az emésztést és az 
immunrendszert,

 ✩  csökkentik az édességek iránti vágyat,

 ✩ utazási hányinger esetén is alkalmazhatók.

Gyártó: Dr. C. SOLDAN Natur- und Gesundheitsprodukte GmbH Ismaning, Németország. 
Forgalmazó: Dr. Kocsis & Hoffmann Pharma Kft. 1024 Budapest, Retek u. 32.
tel.: +36-1-438-0257 e-mail: drkh@drkh.hu www.drkh.hu 
Az árak 2023.03.01-től 2023.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

Bitterstern  
Gyógynövény  
pasztilla (90g)

Eredeti ár: 5969 Ft

Pingvin ár: 3899 Ft
Megtakarítás: 2070 Ft
Megtakarítás: 35%
Egységár: 43,32 Ft/g

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
vegyes étrendet és az egészséges életmódot. 
A napi ajánlott mennyiséget ne lépje túl. 
A készítményt gyermekek elől zárjuk el.

17 válogatott gyógynövény kivonatával.

a jó közérzetért

Az értékes keserű anyagok:

Bitterstern 210x145 2.v..indd   1Bitterstern 210x145 2.v..indd   1 2023. 02. 16.   11:312023. 02. 16.   11:31
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Krka Magyarország Kft. 
1138 Budapest, Dunavirág utca 2-6., 3. torony 6. emelet

Irodalom: 
1. https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis alapján 2022.12.14.

Vedd át az irányítást 
a gyomorégés felett! 
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1. vény nélkül kapható  
ezomeprazol1

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

egyszerű bevétel
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Emozul Control 20 mg 
gyomornedv-ellenálló 

kemény kapszula 
(14x) ezomeprazol 
hatóanyagú vény 

nélkül kapható 
gyógyszer.

ezomeprazol

Akciós időszak: 2023.03.01.-2023.03.3
1.

Eredeti  ár*: 2 329 Ft

Megtakarítás (Ft): 730 Ft   Megtakarítás (%): 31 %
Egységár: 114,21 Ft/db

* a Pingvin Patikákban az elmúlt  
30 napban alkalmazott leg-

alacsonyabb eladási ár

1 599 Ft
Pingvin ár:

 ✩  támogatják az emésztést és az 
immunrendszert,

 ✩  csökkentik az édességek iránti vágyat,

 ✩ utazási hányinger esetén is alkalmazhatók.

Gyártó: Dr. C. SOLDAN Natur- und Gesundheitsprodukte GmbH Ismaning, Németország. 
Forgalmazó: Dr. Kocsis & Hoffmann Pharma Kft. 1024 Budapest, Retek u. 32.
tel.: +36-1-438-0257 e-mail: drkh@drkh.hu www.drkh.hu 
Az árak 2023.03.01-től 2023.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

Bitterstern  
Gyógynövény  
pasztilla (90g)

Eredeti ár: 5969 Ft

Pingvin ár: 3899 Ft
Megtakarítás: 2070 Ft
Megtakarítás: 35%
Egységár: 43,32 Ft/g

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
vegyes étrendet és az egészséges életmódot. 
A napi ajánlott mennyiséget ne lépje túl. 
A készítményt gyermekek elől zárjuk el.

17 válogatott gyógynövény kivonatával.

a jó közérzetért

Az értékes keserű anyagok:
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Az esetek 80-90 százalékában a szájüreg-
ben vagy az orr-garatüregben kell keres-
ni az okot. A szájüregben számos bak-
térium található, amelyek a fehérjéket 
tartalmazó élelmiszereket, így például 
a tejet lebontják. Eközben kéntartalmú 
vegyületek keletkeznek, amelyek szaga 
nagyon kellemetlen.

Szájüregi okok

A hiányos szájhigiénia, a nem megfelelő 
fogápolás, foglepedék-képződés gyakori 
ok, ahogyan a fogak rossz állapota is. 
A szájnyálkahártya-, a fogíny-, vagy 
fogágygyulladás, a kiszáradt szájnyálka-
hártya, illetve állandó szájon keresztül 
történő lélegzés szintén. A szájpenész, 
az orr-garatüregi fertőzések (torok-, 
mandula- vagy arcüreggyulladás), vala-
mint az állcsonti ciszta is a szájüreghez 
köthető okok.

Egyéb betegségek 

Más is állhat a háttérben, például króni-
kus bronchitis, tüdőgyulladás, gyomor-
nyálkahártya-gyulladás, túl kevés vagy 
túl sok gyomorsav. Továbbá nyelőcsőtá-
gulat, rosszul beállított vércukorszint, 
diabétesz esetén, súlyos máj- és vese-
funkció-zavarok, túl hosszú böjtölés, 
a vékonybél bakteriális fertőzése vagy 
éppen emésztési zavarok.

Az elfelejtett nyelv

A kellemetlen szag forrása gyakran 
a nyelv. Rendszeres tisztítása hozzá-
tartozik a szájhigiéniához, éppolyan 
fontos, mint az alapos fogmosás és 
a fogköztisztítás. Utóbbi a nehezen elér-
hető fogközök miatt kiemelten fontos.

A nyelv felszíne egyenetlen, ami meg-
könnyíti a baktériumok megtelepedését: 
mikroorganizmusok az apró ételdarab-
kákat fogyasztják, és anyagcseretermé-
keik okozzák a kellemetlen szagot. Ezek 
az apró élőlények felelősek a foglepedék 
és a fogszuvasodás kialakulásáért is. 
A szájszaggal küzdő páciensek felének 
problémája megszüntethető lenne 
a nyelv rendszeres tisztításával. 

Így tisztítsuk

Naponta kétszer óvatosan puha fejű 
fogkefével vagy speciálisan erre a célra 
kialakított nyelvtisztító kefével kell 
megmosni főleg a nyelv hátsó felületét. 
A nyelvtisztítás közben mindig hosz-
szanti irányba mozgassuk a fogkefét, és 
közben legyünk óvatosak, csak fi noman 
mossuk, és ne súroljuk! Sose használja 
nyelvtisztításra ugyanazt a fogkefét, 
amivel a fogait mossa, ezzel csak 
azt érné el, hogy a szájüreg egyik részé-
ről a másikra juttatná a baktériumokat. 
Fogmosás után ajánlott antibakteriális 
szájvízzel öblögetni. Ha mindez nem se-
gít, a háromhavonta ismételt ultrahangos 
professzionális fogtisztítás segíthet.

Előzzük meg 
a szájszagot!

Az írás a www.webbeteg.hu cikkei alapján készült.

A rossz szájhigiénia sok-
szor kellemetlen lehelet-
tel jár, a szájszag pedig 
ront az önértékelésen, és 
rányomja bélyegét a szo-
ciális kapcsolatokra is. 
A kellemetlen lehelet 
megelőzéséhez, megszün-
tetéséhez nem elegendő 
a rendszeres fogmosás.

A mandulakő is okozhatja

Kevesen tudják, de a vese- és 
epekő mellett a torokmandu-
lákban is létrejöhetnek kemény 
és olykor fájdalmas képződ-
mények, vagyis kövek. Jelenlé-
tükre a kellemetlen lehelet is 
felhívhatja a fi gyelmet. A man-
dulák belseje mély járatokkal 
tagolt, amelyben a kórokozók 
és egyéb anyagok, elhalt sejtek 
és nyák gyűlik össze. Ha ez 
az anyag megkeményedik 
vagy elmeszesedik, mandulakő 
alakul ki, például visszatérő 
mandulagyulladás esetén. 
A mandulakövek rossz lehe-
letet okozhatnak, ezen rövid 
távú megoldásként a sós vizes 
gargarizálás segíthet.

életmód9
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A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL  
OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE  

MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

Béres Magnézium 250 mg + B6
filmtabletta, 90 db
Felnőtteknek és serdülőknek napi 1 filmtabletta 
a magnéziumhiány megelőzésére és kezelésére. 
Kiválóan felszívódó magnézium vegyületeket 
tartalmaz.
Vény nélkül kapható gyógyszer.

Béres Koleszterin Kontroll
filmtabletta, 60 db
A Béres Koleszterin Kontroll filmtabletta napi 
1,5 g növényi szterint (3 db filmtabletta/nap) 
tartalmazó étrend-kiegészítő készítmény. 
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Ginkgo Biloba 
120 mg Forte
kapszula, 60 db
A megfelelő vérkeringésért és szellemi teljesítő-
képességért. A ginkgo flavonoidok hozzájárulnak 
a normál vérkeringéshez és a megfelelő szellemi 
teljesítőképesség fenntartásához.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Tőzegáfonya
filmtabletta, 60 db
700 mg Tőzegáfonya gyümölcs  
90%-os koncentrátum a napi 
adagban.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres CalciviD 7
filmtabletta, 60 db
Komplex támogatás a csontok egészségéért*,  
7 hatóanyaggal, köztük 800 mg kalciummal  
(2 filmtablettában). *A kalcium szükséges  
a normál csontozat fenntartásához.   
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Vita-D3
tabletta, 90 db
A D-vitamin hozzájárul az egészéges csontozat, 
fogazat és az izomfunkció fenntartásához,  
emellett szerepet játszik az immunrendszer  
megfelelő működésében is.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Porcerő HYAL-GO
kapszula, 30 db
100 mg hialuronsavat, 50 mg ördögcsáklya 
gyökér kivonatot és 100 mg C-vitamint tartalmaz. 
Az ördögcsáklya gyökér hozzájárul az ízületek 
rugalmasságának és egészségének fenntartásához.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Elsősegély a sebápolásban. Spray termékformá-
jának köszönhetően gyors, foltmentes megoldást 
nyújt sebek szakszerű ellátásában. Kettős 
támogatás: megelőzi a fertőzéseket és elősegíti  
a sebgyógyulást. 

Gyógyászati 
segédeszköznek minősülő 
orvostechnikai eszköz.

Béres
PrimoMed
sebápoló 
spray, 60 ml

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL  
A  HASZNÁLATI  ÚTMUTATÓT, VAGY KÉRDEZZE  

MEG KEZELŐORVOSÁT!

PINGVIN ÁR
2 399 Ft
Eredeti ár: 3 389 Ft*

26,66 Ft/db

-29%

PINGVIN ÁR
4 099 Ft
Eredeti ár: 5 459 Ft*

136,63 Ft/db

-25%

PINGVIN ÁR
2 999 Ft
Eredeti ár: 4 149 Ft*

49,98 Ft/db

-28%

PINGVIN ÁR
2 399 Ft
Eredeti ár: 3 269 Ft*

39,98 Ft/db

-27%
PINGVIN ÁR
1 999 Ft
Eredeti ár: 2 619 Ft*

33,32 Ft/db

-24%

PINGVIN ÁR
2 899 Ft
Eredeti ár: 3 999 Ft*

48,32 Ft/db

-28%

PINGVIN ÁR
2 199 Ft
Eredeti ár: 2 849 Ft*

24,43 Ft/db

-23%

PINGVIN ÁR
2 199 Ft
Eredeti ár: 3 269 Ft*

36,65 Ft/ml

-33%
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Az Anaftin® Baby-vel csillapítható a fogzással 
járó kellemetlen érzés és fájdalom!
Az applikátoron található puha szilikonszálak finoman 
masszírozzák az ínyt, miközben a gél láthatatlan filmréteget képez, 
amely megvédi az ínyt a fájdalomtól. Természetes eredetű összetevői 
révén csökkenti az érintett területek fájdalmát és pirosságát.

Gyógyászati segédeszköznek 
is minősülő orvostechnikai eszköz.

Az Anaftin® Baby-vel könnyebbé 
teheted a fogzási idó́szakot.

a tehetetlenségbó́l 
a fogzási fájdalmak
csillapítására
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Berlin-Chemie/A. Menarini Kft. 
1087 Budapest, Hungária krt. 30/A
+36-1-799-7320www.anaftinbaby.hu
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FELNŐTT- ÉS 
IDŐSKORBAN 

AJÁNLOTT 
VÉDŐOLTÁSOK
Köztudott, hogy a népegészségügyi 
központ a felnőttek számára is ajánl 
nem kötelező védőoltásokat. Különösen 
az idősebbeknek kell megfontolniuk 
egyik-másik igénylését. Az adatok forrása 
a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
2022. novemberi listája.

Infl uenza elleni védőoltás

Infl uenzajárványok idején a halálozás az 
átlag fölé emelkedik, ami jórészt a 65 éven 
felüliek „előrehozott halálozásából” ered. A 
halálozás szinte kizárólag a vírusfertőzést 
követő bakteriális felülfertőzésből, főleg 
a pneumococcus által okozott tüdőgyulla-
dásból adódik. E két betegség okozta ha-
lálozást az infl uenza- és a pneumococcus 
oltásokkal a felére lehetne csökkenteni. 
Az infl uenza elleni oltás 6 hónapos kortól 
adható. Az újraoltás jelenleg évente indo-
kolt. Az oltások mellékhatásai általában 
jelentéktelenek. Hatékonyságuk, vagyis az 
immunitás várható aránya 65 éves kor alatt 
kb. 70–90%, az idősebbek, illetve a káro-
sodott immunrendszerűek esetén ennél ala-
csonyabb lehet.

Súlyos pneumococcus 
fertőzés elleni védőoltás

A pneumococcus elleni oltás mindazon ese-
tekben indokolt, amikor az infl uenza vakci-
nációja is javasolt. A pneumococcusoknak 
több mint 90 típusa ismert, a rendelkezésre 

álló oltások ezek közül 23, illetve 13, a leg-
súlyosabb betegségeket okozó típusok ellen 
nyújtanak védelmet. Az oltás a 60 év felet-
tiek esetekben indokolt. A védettség időtar-
tama hosszú. Rendszeres emlékeztető oltás 
nem javasolt. A pneumococcus fertőzés 
kockázati csoportjait a léphiányosok, cu-
korbetegek, immunkárosodottak, krónikus 
keringési vagy légzőszervi betegek, aszt-
mások, dohányosok, vesebetegek alkotják.

Hepatitis elleni oltóanyagok

Hepatitis A
A hepatitis A vírus ellen aktív védőoltások 
állnak rendelkezésre, amelyek elölt vírust 
tartalmaznak. Az oltás kockázati csoport-
jaiba a foglalkozásuknál fogva fokozottan 
veszélyeztetettek (pl. szennyvízzel, humán 
fekáliával rendszeresen kapcsolatba kerü-
lők); a májbetegek; a homoszexuálisok; az 
intravénáskábítószer-használók; a fertőzött 
területre utazók tartoznak. Az első oltást 
követően 10–14 nap múlva alakul ki a vé-
dettség. A tartós védelemhez második oltás 
is szükséges, amely – az oltóanyagtól füg-
gően – 6–60 hónap múlva esedékes.

Hepatitis B
A hepatitis B elleni oltóanyagok a vírus 
felszíni fehérjéjét tartalmazzák. A három 
oltásból álló oltási sorozat – 0., 1. és 6. hó-
napban – nyújt hosszú távú védettséget. Az 
oltás azoknak javasolt, akik nem részesül-
tek korábban hepatitis B elleni védőoltás-
ban, és bizonyos kockázati csoportokba tar-
toznak: a munkájuk miatt veszélyeztetettek 
(pl. egészségügyi dolgozók, egészségügyi 
hallgatók); intravénáskábítószer-használók; 
homoszexuálisok. Továbbá a májbetegek, 
vérrel, vérkészítményekkel gyakran kezel-
tek, dializált betegek, hemofíliások, onko-
hematológiai betegek, a fertőzöttekkel szo-
ros kontaktusban lévők (pl. egy háztartásban 
élők), illetve a magas fertőzöttségű területre 
utazók, és ott hosszabb ideig tartózkodók.

Kombinált oltás

A hepatitis A és hepatitis B ellen kombi-
nált oltás is rendelkezésre áll. Külföldi 
utazás előtt legalább 2–6 héttel érdemes 
utazás-egészségügyi és oltóközpontot fel-
keresni, ahol pontos tájékoztatást adnak az 
úti cél járványügyi helyzetéről, a szükséges 
megelőzési módokról, illetve a védőoltáso-
kat is be tudják adni.

Kullancsencephalitis

Az oltóanyagok elölt vírust tartalmaznak. 
Megfelelő védettséget 3 oltásból álló soro-
zat segítségével, majd későbbi emlékeztető 
oltásokkal lehet kialakítani. A kullancsen-
cephalitis elleni védőoltás ajánlott a gyako-
ri természetjáróknak és az erdőkben, mező-
gazdaságban dolgozóknak.

Diftéria (torokgyík) 
– Tetanus – Pertussis 
(szamárköhögés) és 
Poliomyelitis elleni védőoltás

Ezen gyermekkori oltások ismétlése felnőtt-
korban 10 évente javasolt mindenki számá-
ra. Az utóbbi időben egyre több hír szólt 
arról, hogy a nyugati országokban a még 
nem oltott csecsemők között növekszik a 
szamárköhögéses esetek száma. A megbete-
gedés rendszerint valamelyik szülő elhúzó-
dó, nem jellegzetes, hörgőgyulladásnak vélt 
köhögésével hozható kapcsolatba, amely az 
alaposabb vizsgálatok szerint nem típusos 
szamárköhögésnek bizonyul.

Veszettség elleni védőoltás

A védőoltás felvétele azok számára ajánlott, 
akik állandó vagy gyakori veszélynek van-
nak kitéve a veszettség vírusával. A kocká-
zati csoportba a laboratóriumban dolgozók, 
állatorvosok és asszisztenseik, ebrendészeti 
dolgozók, állatmenhelyen dolgozók, vadá-
szok, erdészek, vadőrök, vágóhídi dolgo-
zók, állatkitömők, barlangászok tartoznak. 
A korábban nem oltott személyek a meg-
felelő immunizáció kialakításához 3 oltást 
kapnak, majd 1 év múlva szükséges egy 
emlékeztető oltás. A védettség fenntartásá-
hoz 5 évente szükséges a megerősítő oltás 
beadása.

Meningococcous meningitis, 
invazív meningococcus elleni 
védőoltások

A betegség előfordulásának első csúcspontja 
a csecsemőket, második csúcspontja a 12–26 
éveseket érinti. Európában többnyire a C és a 
B típusú meningococcus felelős ezért a gyors 

lefolyású, súlyos kórképért, ezért a legtöbb 
európai országban ajánlott az oltás csecse-
mőknek és fi atal felnőtteknek. A különböző 
oltások különféle típusú meningococcusok 
ellen nyújtanak védelmet.

Humán papillomavírusok 
(HPV) elleni védőoltások

Ezekkel az oltóanyagokkal elérhetővé vált 
a második „daganatellenes” vakcina. A hu-
mán papillomavírusok igen népes csoportját 
több mint 100 genetikailag különböző törzs 
alkotja. A vírus a bőr és a nyálkahártyák 
mikrosérülésein át bejutva okoz elváltozást. 
A csoport egyharmada felelős a méhnyak-, 
a méhtest-, a hüvely- és a végbélrák, vala-
mint a genitális szemölcsök kialakulásáért. 
A HPV-pozitív nők is olthatók, mivel ezek 
a vakcinák többféle HPV ellen védenek, és 
fennáll az ezekkel való fertőzés esélye is. 
Az oltóanyagok a már kialakult betegséget 
nem gyógyítják.

Varicella (bárányhimlő) elleni 
védőoltás

Felvétele több esetben is javasolt: azoknak, 
akik gyermekkorukban nem kaptak vari-
cella elleni védőoltást, illetve a várandós 
nők, immunhiányos betegek, újszülöttek 
és csecsemők ápolását/gondozását végzők, 
bárányhimlőn át nem esett egészségügyi 
dolgozók. Az idősebbek oltása részben az 
immunrendszer gyengülése miatt válhat 
szükségessé, amikor a korábbi oltásokból 
vagy fertőzésből származó védelem fo-
kozatosan hanyatlik, másrészt mind több 
kórokozóról derül ki, hogy az időseket is 
megbetegíthetik. Időskorban a problémák 
döntő többségét a légúti fertőzések okoz-
zák, ezért alapvető fontosságú a légúti kór-
okozók elleni védelem (pl. pneumococcus, 
infl uenza).

Hastífusz elleni védőoltás

A hastífusz elleni védőoltás azoknak ajánlott, 
akik foglalkozásukból adódóan potenciálisan 
ki vannak téve Salmonella Typhivel való fer-
tőzésnek (szennyvízzel vagy emberi ürülék-
kel való rendszeres kontaktus miatt). 

Covid19 elleni védőoltás

A szociális és egészségügyi dolgozók szá-
mára kötelező, a felnőttek számára pedig 
ajánlott a Covid19 elleni vakcina felvétele. 
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FELNŐTT- ÉS 
IDŐSKORBAN 

AJÁNLOTT 
VÉDŐOLTÁSOK
Köztudott, hogy a népegészségügyi 
központ a felnőttek számára is ajánl 
nem kötelező védőoltásokat. Különösen 
az idősebbeknek kell megfontolniuk 
egyik-másik igénylését. Az adatok forrása 
a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
2022. novemberi listája.

Infl uenza elleni védőoltás

Infl uenzajárványok idején a halálozás az 
átlag fölé emelkedik, ami jórészt a 65 éven 
felüliek „előrehozott halálozásából” ered. A 
halálozás szinte kizárólag a vírusfertőzést 
követő bakteriális felülfertőzésből, főleg 
a pneumococcus által okozott tüdőgyulla-
dásból adódik. E két betegség okozta ha-
lálozást az infl uenza- és a pneumococcus 
oltásokkal a felére lehetne csökkenteni. 
Az infl uenza elleni oltás 6 hónapos kortól 
adható. Az újraoltás jelenleg évente indo-
kolt. Az oltások mellékhatásai általában 
jelentéktelenek. Hatékonyságuk, vagyis az 
immunitás várható aránya 65 éves kor alatt 
kb. 70–90%, az idősebbek, illetve a káro-
sodott immunrendszerűek esetén ennél ala-
csonyabb lehet.

Súlyos pneumococcus 
fertőzés elleni védőoltás

A pneumococcus elleni oltás mindazon ese-
tekben indokolt, amikor az infl uenza vakci-
nációja is javasolt. A pneumococcusoknak 
több mint 90 típusa ismert, a rendelkezésre 

álló oltások ezek közül 23, illetve 13, a leg-
súlyosabb betegségeket okozó típusok ellen 
nyújtanak védelmet. Az oltás a 60 év felet-
tiek esetekben indokolt. A védettség időtar-
tama hosszú. Rendszeres emlékeztető oltás 
nem javasolt. A pneumococcus fertőzés 
kockázati csoportjait a léphiányosok, cu-
korbetegek, immunkárosodottak, krónikus 
keringési vagy légzőszervi betegek, aszt-
mások, dohányosok, vesebetegek alkotják.

Hepatitis elleni oltóanyagok

Hepatitis A
A hepatitis A vírus ellen aktív védőoltások 
állnak rendelkezésre, amelyek elölt vírust 
tartalmaznak. Az oltás kockázati csoport-
jaiba a foglalkozásuknál fogva fokozottan 
veszélyeztetettek (pl. szennyvízzel, humán 
fekáliával rendszeresen kapcsolatba kerü-
lők); a májbetegek; a homoszexuálisok; az 
intravénáskábítószer-használók; a fertőzött 
területre utazók tartoznak. Az első oltást 
követően 10–14 nap múlva alakul ki a vé-
dettség. A tartós védelemhez második oltás 
is szükséges, amely – az oltóanyagtól füg-
gően – 6–60 hónap múlva esedékes.

Hepatitis B
A hepatitis B elleni oltóanyagok a vírus 
felszíni fehérjéjét tartalmazzák. A három 
oltásból álló oltási sorozat – 0., 1. és 6. hó-
napban – nyújt hosszú távú védettséget. Az 
oltás azoknak javasolt, akik nem részesül-
tek korábban hepatitis B elleni védőoltás-
ban, és bizonyos kockázati csoportokba tar-
toznak: a munkájuk miatt veszélyeztetettek 
(pl. egészségügyi dolgozók, egészségügyi 
hallgatók); intravénáskábítószer-használók; 
homoszexuálisok. Továbbá a májbetegek, 
vérrel, vérkészítményekkel gyakran kezel-
tek, dializált betegek, hemofíliások, onko-
hematológiai betegek, a fertőzöttekkel szo-
ros kontaktusban lévők (pl. egy háztartásban 
élők), illetve a magas fertőzöttségű területre 
utazók, és ott hosszabb ideig tartózkodók.

Kombinált oltás

A hepatitis A és hepatitis B ellen kombi-
nált oltás is rendelkezésre áll. Külföldi 
utazás előtt legalább 2–6 héttel érdemes 
utazás-egészségügyi és oltóközpontot fel-
keresni, ahol pontos tájékoztatást adnak az 
úti cél járványügyi helyzetéről, a szükséges 
megelőzési módokról, illetve a védőoltáso-
kat is be tudják adni.

Kullancsencephalitis

Az oltóanyagok elölt vírust tartalmaznak. 
Megfelelő védettséget 3 oltásból álló soro-
zat segítségével, majd későbbi emlékeztető 
oltásokkal lehet kialakítani. A kullancsen-
cephalitis elleni védőoltás ajánlott a gyako-
ri természetjáróknak és az erdőkben, mező-
gazdaságban dolgozóknak.

Diftéria (torokgyík) 
– Tetanus – Pertussis 
(szamárköhögés) és 
Poliomyelitis elleni védőoltás

Ezen gyermekkori oltások ismétlése felnőtt-
korban 10 évente javasolt mindenki számá-
ra. Az utóbbi időben egyre több hír szólt 
arról, hogy a nyugati országokban a még 
nem oltott csecsemők között növekszik a 
szamárköhögéses esetek száma. A megbete-
gedés rendszerint valamelyik szülő elhúzó-
dó, nem jellegzetes, hörgőgyulladásnak vélt 
köhögésével hozható kapcsolatba, amely az 
alaposabb vizsgálatok szerint nem típusos 
szamárköhögésnek bizonyul.

Veszettség elleni védőoltás

A védőoltás felvétele azok számára ajánlott, 
akik állandó vagy gyakori veszélynek van-
nak kitéve a veszettség vírusával. A kocká-
zati csoportba a laboratóriumban dolgozók, 
állatorvosok és asszisztenseik, ebrendészeti 
dolgozók, állatmenhelyen dolgozók, vadá-
szok, erdészek, vadőrök, vágóhídi dolgo-
zók, állatkitömők, barlangászok tartoznak. 
A korábban nem oltott személyek a meg-
felelő immunizáció kialakításához 3 oltást 
kapnak, majd 1 év múlva szükséges egy 
emlékeztető oltás. A védettség fenntartásá-
hoz 5 évente szükséges a megerősítő oltás 
beadása.

Meningococcous meningitis, 
invazív meningococcus elleni 
védőoltások

A betegség előfordulásának első csúcspontja 
a csecsemőket, második csúcspontja a 12–26 
éveseket érinti. Európában többnyire a C és a 
B típusú meningococcus felelős ezért a gyors 

lefolyású, súlyos kórképért, ezért a legtöbb 
európai országban ajánlott az oltás csecse-
mőknek és fi atal felnőtteknek. A különböző 
oltások különféle típusú meningococcusok 
ellen nyújtanak védelmet.

Humán papillomavírusok 
(HPV) elleni védőoltások

Ezekkel az oltóanyagokkal elérhetővé vált 
a második „daganatellenes” vakcina. A hu-
mán papillomavírusok igen népes csoportját 
több mint 100 genetikailag különböző törzs 
alkotja. A vírus a bőr és a nyálkahártyák 
mikrosérülésein át bejutva okoz elváltozást. 
A csoport egyharmada felelős a méhnyak-, 
a méhtest-, a hüvely- és a végbélrák, vala-
mint a genitális szemölcsök kialakulásáért. 
A HPV-pozitív nők is olthatók, mivel ezek 
a vakcinák többféle HPV ellen védenek, és 
fennáll az ezekkel való fertőzés esélye is. 
Az oltóanyagok a már kialakult betegséget 
nem gyógyítják.

Varicella (bárányhimlő) elleni 
védőoltás

Felvétele több esetben is javasolt: azoknak, 
akik gyermekkorukban nem kaptak vari-
cella elleni védőoltást, illetve a várandós 
nők, immunhiányos betegek, újszülöttek 
és csecsemők ápolását/gondozását végzők, 
bárányhimlőn át nem esett egészségügyi 
dolgozók. Az idősebbek oltása részben az 
immunrendszer gyengülése miatt válhat 
szükségessé, amikor a korábbi oltásokból 
vagy fertőzésből származó védelem fo-
kozatosan hanyatlik, másrészt mind több 
kórokozóról derül ki, hogy az időseket is 
megbetegíthetik. Időskorban a problémák 
döntő többségét a légúti fertőzések okoz-
zák, ezért alapvető fontosságú a légúti kór-
okozók elleni védelem (pl. pneumococcus, 
infl uenza).

Hastífusz elleni védőoltás

A hastífusz elleni védőoltás azoknak ajánlott, 
akik foglalkozásukból adódóan potenciálisan 
ki vannak téve Salmonella Typhivel való fer-
tőzésnek (szennyvízzel vagy emberi ürülék-
kel való rendszeres kontaktus miatt). 

Covid19 elleni védőoltás

A szociális és egészségügyi dolgozók szá-
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A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!
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A mozgásszervek reumatológiai 
és nem reumatológiai 

fájdalmainak kezelésére.
Külsőleg alkalmazandó, 

vény nélkül kapható, ibuprofén 
hatóanyagú gyógyszerek.

Enyhíti a fájdalmat, 
csökkenti a gyulladást.

Dolgit gél 50 g

Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. | 1116 Budapest, Barázda utca 42. | info@naturprodukt.hu | www.naturprodukt.hu

Az árak 2023.03.01-től 2023.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
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– Négyéves kora óta készül az énekesi 
pályára. Ennyire eltökélt kislány volt?

– Nem emlékszem rá, hogy én ezt akkor 
kijelentettem volna, de a családom 
tudatosította bennem, hogy minden 
alkalmat megragadva álltam 
a színpadra, énekeltem, táncoltam már 
óvodásként. Később is kellett, hogy 
nézzenek, tapsoljanak nekem. Persze 
ez nem véletlen, hiszen a szüleim élete 
csakis a zene körül forgott. Anyukám 

operaénekléssel foglalkozott, apukám-
nak vérbeli zenészként fő hangszere 
a zongora volt. Genetikailag kaptam 
hatalmas adagot a színpad és a zene 
szeretetéből. Bár a tehetség adott volt, 
a tudást nekem kellett hozzátennem.

– Más is kellett a sikeres karrierhez?

– Megfelelő mennyiségű kitartás, 
nyugalom, béke és alázat, ha éppen arra 
volt szükség. Na és főleg türelem. 
18 évesen leérettségiztem, akkor kap-

tam egy tánckari színpadi lehetőséget, 
ami óriási szó volt, mert hirtelen 
az akkori hazai táncos elitben találtam 
magam. Egyébként iparművészetire 
készültem, a zongoratanárom pedig 
a zeneművészeti felé terelt, de azt 
tudtam, hogy a klasszikus zene helyett 
engem a könnyűzene vonz. Eltelt 6 év, 
addig táncosként, énekesként éjszakai 
bárokban dolgoztam itthon és külföl-
dön. A szakmai rutint ebben az időben 
szereztem meg.

Erika
Zoltán

„Mindig vitt a szívem”
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1986-ban jelent meg 
első saját dala, 

a Szerelemre születtem. 
37 év óta a hazai 

előadóművészek ikonikus 
alakjaként tündököl. 

Ő a magyar szexi lány, 
a slágergyáros Zoltán 

Erika, akinek dalai nélkül 
ma sincs itthon házibuli, 

diszkó, retró fesztivál.

– Külföldön is karriert építhetett 
volna. Mi tartotta vissza?

– Nagyon szeretek itt élni. Imádok utaz-
ni, de hazajönni is! Maradhattam volna 
Németországban, Angliában, hiszen 
a kilencvenes években angol nyelvű 
albumokat adtam ki, de komolyan sosem 
játszottam el a gondolattal. 1984-ben 
egyszerre indult be a hazai és az ausztriai 
karrierem, és amikor megéreztem 
a siker ízét, azonnal tudtam, itt a helyem.

– Tízszer volt az év énekesnője, ezzel 
hazai rekordernek számít. Szakmailag 
van még valami a bakancslistáján?

– Nem nagyon. Gyerekkoromban igazi 
álmodozó voltam, ez nem is változott 
sokat. A sztárságnak sosem azt 
az oldalát képzeltem el, hogy fotóznak, 
és rajongók futkosnak utánam, hanem 
a színpadi létet. Fantasztikus, hogy ezt 
sikerült összehoznom. A lehetőségek 
közül mindig az ösztöneimre hallgatva 
választottam, azt gondolom, szép, kerek 
életút az enyém. 

– Zoltán Erika színpadra termett. 
Miért nem lett színésznő?

– No, ez például bakancslistás álmom. 
Bár 12 évig zongoráztam, fi atalon 
az ének, a tánc vonzott, ebben akartam 
bizonyítani, és amikor sikerült, sok évig 
ebben éltem ki magam. Ha már akkor 
megtalált volna a színészet, valószínű-
leg rábólintok. Később egy hazai telere-
gényben szerepeltem, amit hihetetlenül 
élveztem, ahogy a Dr. Bubó és 
a Retropoly musicalek prózai feladatait 
is. Tehát innen is üzemen: a színházi, 
színpadi szerepekre nyitott vagyok! 
(nevet)

– 26 éve házas, férje, Kátai Róbert 
táncosként csavarta el a fejét. Ki-
egyensúlyozott, viharoktól mentes 
kapcsolat ez. Mi a titok?

– Az, hogy szeressük egymást férfi -
ként és nőként. Mi nagyon egyformák 
vagyunk. Nekünk az a jó, hogy mindent 
együtt csinálunk. Ő felel a színpadi 
jelenlétért, a koreográfi áért, én pedig 
a színpadon élek. Huszonéves korunk 
óta együtt vagyunk, a köztünk lévő tisz-
telet, vonzalom a mai napig erős. Ránk 
igaz a mondás: ma jobban szeretlek, 
mint tegnap, de kevésbé, mint holnap. 

Az évek csak erősítik ezt a köteléket. 
Szükség van arra is, hogy évente né-
hány alkalommal csak kettesben utaz-
zunk el, és egymással foglalkozzunk.

– Közös lányuk, Zoé 25 éves. Ő is 
követi szüleit a zenei pályán?

– Nagyon ragaszkodik hozzánk, min-
denben kikéri a véleményünket. Ő is 
a tánc, a mozgás irányába indult: tánc-
tanár, személyi edző. Többször készített 
már nekünk tánckoreográfi ákat, de 
az éneklés távol áll tőle. Évek óta stabil 
kapcsolatban él, és szerencsére élvezi 
a mamahotel előnyeit, nekünk így kerek 
a világ.

– Zoltán Erika látványos átalaku-
láson esett át az elmúlt időszakban, 
ami egy bizonyos életkoron túl óriási 
bravúrnak számít. 

– Tinédzser korom óta küzdök a sú-
lyommal, azóta az életem háborúvá vált, 
háborúzom a súlyommal. (nevet) 
A várandósságomig az 1-2 kg súlytöbb-
lettől gyorsan megszabadultam, de utána 
kemény csatáim voltak. Hiába, 
a genetika is nagy úr. Jó tanács: már 
a kis súlyfeleslegre se legyintsünk, mert 
azt könnyebb lefaragni, mint a túlsúlyt. 
A változókori hormonváltozás újabb 
kihívások elé állított, a klimaxszal járó 
hőhullámokról nem is szólva. Vércsepp-
analízis-vizsgálatot követően leálltam 
a tejtermékekről. Ez jót tett az ízülete-
imnek, 61 évesen jobban érzem magam, 
mint 5 évvel ezelőtt. Elindult a fogyás 
is, persze sokat mozgok, Zoé irányításá-
val. De olyan, hasi zsírra ható orvosesz-
tétikai segítséget is igénybe veszek, ami 
tényleg eredményes, hiszen könnyebben 
mozgok a színpadon.

– Erre szüksége is van, hiszen a retró 
őrület tartósnak bizonyul. Zoltán 
Erika nélkül ez elképzelhetetlen.

– Európában 25 éve tart a retró hul-
lámzás, és az elmúlt 10 évben megint 
nagyon erős. Szerintem azért, mert 
a fi atalok is szeretnek visszanézni abba 
a múltba, amit ők meg sem éltek. 
A fellépéseinken látom, hogy a 25 éven 
túli fi atalok szívesen jönnek szüleikkel 
együtt bulizni: lány az anyjával, nagy-
mamájával együtt énekel. Valószínűleg 
azért, mert otthon az idősebbek hallgat-
ják fi atalságuk zenéit, és a gyerekek is 

megtanulták a dalokat. A magyar köny-
nyűzene az elmúlt 10-15 évben nagyon 
meggazdagodott, de nem az elismeré-
sek és díjak döntik el, ki lesz az, akit 
évtizedekkel később is hallgatnak majd, 
hanem a közönség.

– Hogy néz ki az idei koncertnaptára?

– 37. éve hétvégente autóba ülünk, 
és járjuk az országot, és ez így van 
rendben. Szeretek menni, fellépni, látni 
az örömet az emberek arcán, azt, hogy 
végigbulizzák a koncertjeinket. Nekem 
az a természetes, hogy én teszem mások 
életét szórakoztatóbbá, boldogabbá. 
Imádom, ha velem együtt énekelnek.

Zoltán Erika  
kétszeres eMeRTon-díjas énekesnő, 
táncos, koreográfus, dalszövegíró 
1962. február 15-én született. 1986-
ban debütált az Interpop Fesztiválon 
Szerelemre születtem című dalával. 
Karrierje szárnyalni kezdett, tízszer 
kapta meg Az év énekesnője elisme-
rést, olyan slágerek kötődnek a nevé-
hez, mint a Túl szexi lány, Tiszta őrület, 
Casanova, Mr. Hóember. Az Erika C. 
művésznevet használó énekesnő 
második férje Kátai Róbert (Robby D.) 
táncos, koreográfus, akivel közösen 
dolgozik. Lányuk, Zoé 25 éves.
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– Négyéves kora óta készül az énekesi 
pályára. Ennyire eltökélt kislány volt?

– Nem emlékszem rá, hogy én ezt akkor 
kijelentettem volna, de a családom 
tudatosította bennem, hogy minden 
alkalmat megragadva álltam 
a színpadra, énekeltem, táncoltam már 
óvodásként. Később is kellett, hogy 
nézzenek, tapsoljanak nekem. Persze 
ez nem véletlen, hiszen a szüleim élete 
csakis a zene körül forgott. Anyukám 

operaénekléssel foglalkozott, apukám-
nak vérbeli zenészként fő hangszere 
a zongora volt. Genetikailag kaptam 
hatalmas adagot a színpad és a zene 
szeretetéből. Bár a tehetség adott volt, 
a tudást nekem kellett hozzátennem.

– Más is kellett a sikeres karrierhez?

– Megfelelő mennyiségű kitartás, 
nyugalom, béke és alázat, ha éppen arra 
volt szükség. Na és főleg türelem. 
18 évesen leérettségiztem, akkor kap-

tam egy tánckari színpadi lehetőséget, 
ami óriási szó volt, mert hirtelen 
az akkori hazai táncos elitben találtam 
magam. Egyébként iparművészetire 
készültem, a zongoratanárom pedig 
a zeneművészeti felé terelt, de azt 
tudtam, hogy a klasszikus zene helyett 
engem a könnyűzene vonz. Eltelt 6 év, 
addig táncosként, énekesként éjszakai 
bárokban dolgoztam itthon és külföl-
dön. A szakmai rutint ebben az időben 
szereztem meg.

Erika
Zoltán

„Mindig vitt a szívem”
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1986-ban jelent meg 
első saját dala, 

a Szerelemre születtem. 
37 év óta a hazai 

előadóművészek ikonikus 
alakjaként tündököl. 

Ő a magyar szexi lány, 
a slágergyáros Zoltán 

Erika, akinek dalai nélkül 
ma sincs itthon házibuli, 

diszkó, retró fesztivál.

– Külföldön is karriert építhetett 
volna. Mi tartotta vissza?

– Nagyon szeretek itt élni. Imádok utaz-
ni, de hazajönni is! Maradhattam volna 
Németországban, Angliában, hiszen 
a kilencvenes években angol nyelvű 
albumokat adtam ki, de komolyan sosem 
játszottam el a gondolattal. 1984-ben 
egyszerre indult be a hazai és az ausztriai 
karrierem, és amikor megéreztem 
a siker ízét, azonnal tudtam, itt a helyem.

– Tízszer volt az év énekesnője, ezzel 
hazai rekordernek számít. Szakmailag 
van még valami a bakancslistáján?

– Nem nagyon. Gyerekkoromban igazi 
álmodozó voltam, ez nem is változott 
sokat. A sztárságnak sosem azt 
az oldalát képzeltem el, hogy fotóznak, 
és rajongók futkosnak utánam, hanem 
a színpadi létet. Fantasztikus, hogy ezt 
sikerült összehoznom. A lehetőségek 
közül mindig az ösztöneimre hallgatva 
választottam, azt gondolom, szép, kerek 
életút az enyém. 

– Zoltán Erika színpadra termett. 
Miért nem lett színésznő?

– No, ez például bakancslistás álmom. 
Bár 12 évig zongoráztam, fi atalon 
az ének, a tánc vonzott, ebben akartam 
bizonyítani, és amikor sikerült, sok évig 
ebben éltem ki magam. Ha már akkor 
megtalált volna a színészet, valószínű-
leg rábólintok. Később egy hazai telere-
gényben szerepeltem, amit hihetetlenül 
élveztem, ahogy a Dr. Bubó és 
a Retropoly musicalek prózai feladatait 
is. Tehát innen is üzemen: a színházi, 
színpadi szerepekre nyitott vagyok! 
(nevet)

– 26 éve házas, férje, Kátai Róbert 
táncosként csavarta el a fejét. Ki-
egyensúlyozott, viharoktól mentes 
kapcsolat ez. Mi a titok?

– Az, hogy szeressük egymást férfi -
ként és nőként. Mi nagyon egyformák 
vagyunk. Nekünk az a jó, hogy mindent 
együtt csinálunk. Ő felel a színpadi 
jelenlétért, a koreográfi áért, én pedig 
a színpadon élek. Huszonéves korunk 
óta együtt vagyunk, a köztünk lévő tisz-
telet, vonzalom a mai napig erős. Ránk 
igaz a mondás: ma jobban szeretlek, 
mint tegnap, de kevésbé, mint holnap. 

Az évek csak erősítik ezt a köteléket. 
Szükség van arra is, hogy évente né-
hány alkalommal csak kettesben utaz-
zunk el, és egymással foglalkozzunk.

– Közös lányuk, Zoé 25 éves. Ő is 
követi szüleit a zenei pályán?

– Nagyon ragaszkodik hozzánk, min-
denben kikéri a véleményünket. Ő is 
a tánc, a mozgás irányába indult: tánc-
tanár, személyi edző. Többször készített 
már nekünk tánckoreográfi ákat, de 
az éneklés távol áll tőle. Évek óta stabil 
kapcsolatban él, és szerencsére élvezi 
a mamahotel előnyeit, nekünk így kerek 
a világ.

– Zoltán Erika látványos átalaku-
láson esett át az elmúlt időszakban, 
ami egy bizonyos életkoron túl óriási 
bravúrnak számít. 

– Tinédzser korom óta küzdök a sú-
lyommal, azóta az életem háborúvá vált, 
háborúzom a súlyommal. (nevet) 
A várandósságomig az 1-2 kg súlytöbb-
lettől gyorsan megszabadultam, de utána 
kemény csatáim voltak. Hiába, 
a genetika is nagy úr. Jó tanács: már 
a kis súlyfeleslegre se legyintsünk, mert 
azt könnyebb lefaragni, mint a túlsúlyt. 
A változókori hormonváltozás újabb 
kihívások elé állított, a klimaxszal járó 
hőhullámokról nem is szólva. Vércsepp-
analízis-vizsgálatot követően leálltam 
a tejtermékekről. Ez jót tett az ízülete-
imnek, 61 évesen jobban érzem magam, 
mint 5 évvel ezelőtt. Elindult a fogyás 
is, persze sokat mozgok, Zoé irányításá-
val. De olyan, hasi zsírra ható orvosesz-
tétikai segítséget is igénybe veszek, ami 
tényleg eredményes, hiszen könnyebben 
mozgok a színpadon.

– Erre szüksége is van, hiszen a retró 
őrület tartósnak bizonyul. Zoltán 
Erika nélkül ez elképzelhetetlen.

– Európában 25 éve tart a retró hul-
lámzás, és az elmúlt 10 évben megint 
nagyon erős. Szerintem azért, mert 
a fi atalok is szeretnek visszanézni abba 
a múltba, amit ők meg sem éltek. 
A fellépéseinken látom, hogy a 25 éven 
túli fi atalok szívesen jönnek szüleikkel 
együtt bulizni: lány az anyjával, nagy-
mamájával együtt énekel. Valószínűleg 
azért, mert otthon az idősebbek hallgat-
ják fi atalságuk zenéit, és a gyerekek is 

megtanulták a dalokat. A magyar köny-
nyűzene az elmúlt 10-15 évben nagyon 
meggazdagodott, de nem az elismeré-
sek és díjak döntik el, ki lesz az, akit 
évtizedekkel később is hallgatnak majd, 
hanem a közönség.

– Hogy néz ki az idei koncertnaptára?

– 37. éve hétvégente autóba ülünk, 
és járjuk az országot, és ez így van 
rendben. Szeretek menni, fellépni, látni 
az örömet az emberek arcán, azt, hogy 
végigbulizzák a koncertjeinket. Nekem 
az a természetes, hogy én teszem mások 
életét szórakoztatóbbá, boldogabbá. 
Imádom, ha velem együtt énekelnek.

Zoltán Erika  
kétszeres eMeRTon-díjas énekesnő, 
táncos, koreográfus, dalszövegíró 
1962. február 15-én született. 1986-
ban debütált az Interpop Fesztiválon 
Szerelemre születtem című dalával. 
Karrierje szárnyalni kezdett, tízszer 
kapta meg Az év énekesnője elisme-
rést, olyan slágerek kötődnek a nevé-
hez, mint a Túl szexi lány, Tiszta őrület, 
Casanova, Mr. Hóember. Az Erika C. 
művésznevet használó énekesnő 
második férje Kátai Róbert (Robby D.) 
táncos, koreográfus, akivel közösen 
dolgozik. Lányuk, Zoé 25 éves.
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ÉGETŐ, VISZKETŐ ÉRZÉS, FOLYÁS?
LEGYEN OTTHON MINDIG VIOLA PH TESZT!

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, VAGY 
KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

A teszt a hüvely pH értékének szemi-kvantitatív megállapítására 
szolgál. Egyszerű, higiénikus, teljesen fájdalommentes mintavételt 
biztosít, különösen javasolt terhesség előtt és alatt. 
Eredmény 10 másodperc alatt!

A viola egészségügyi pH-teszt lehetővé teszi a hüvelyi 
mikrobiális egyensúlyhiány korai felismerését. Bakteriális 
vaginosis, gombás fertőzés gyanúja esetén javasolt a tesztelés. 
Tünetei az égő, viszkető érzés, halszagú, erős folyás. 

Alkalmazható a pH-érték-növekedés gyors felismerésére a 
rendszeres tesztelés segítségével. viola Chlamydia teszttel 
együtt is használható a hasonló tünetek miatt.

Forgalmazza: A-Lab Pharma (Arvali Kft.) 
1054 Budapest, Szabadság tér 7. I. em.
www.alabpharma.hu/lakossági-eszközök

*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár. Az akció időtartalma: 2023.03.01-2023.03.31

Gyógyászati segédeszközök. 
OGYÉI Regisztrációs szám:
HU/CA01/82940/21 CE 0483

Forgalmazó OGYÉI kódja:
HU/14586941213

Viola hüvelyi 
pH teszt 2x

Eredeti ár*: 2979 Ft

Pingvin ár: 

1999 Ft
Egységár: 999,5 Ft/db

Megtakarítás:

33%
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szolgál. Egyszerű, higiénikus, teljesen fájdalommentes mintavételt 
biztosít, különösen javasolt terhesség előtt és alatt. 
Eredmény 10 másodperc alatt!

A viola egészségügyi pH-teszt lehetővé teszi a hüvelyi 
mikrobiális egyensúlyhiány korai felismerését. Bakteriális 
vaginosis, gombás fertőzés gyanúja esetén javasolt a tesztelés. 
Tünetei az égő, viszkető érzés, halszagú, erős folyás. 

Alkalmazható a pH-érték-növekedés gyors felismerésére a 
rendszeres tesztelés segítségével. viola Chlamydia teszttel 
együtt is használható a hasonló tünetek miatt.
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Forgalmazó OGYÉI kódja:
HU/14586941213
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Lefűzve hasznos lehet az egész csalá
dnak

!

www.pirulakalauz.hu

A migrén visszatérő, féloldali, roham-
szerűen kezdődő, pulzáló fejfájás, 
amelyhez további tünetek (fény- és 
hangérzékenység, hányinger, hányás) 
társulnak. A migrénnel társuló fejfájás 
mérséklésére a szokásos fájdalomcsilla-
pítók nem mindig elégségesek. Mivel a 
migrén sokaknál élethosszig tartó, visz-
szatérő betegség, az érintettek körében 
nagy az igény a gyógyszeres kezelést 
kiegészítő vagy kiváltó terápiákra. Van-
nak ígéretes kutatások: a gyömbérről 
például kimutatták, hogy fokozza a fáj-
dalomcsillapítók hatásosságát, a mag-
nézium pedig a megelőzésre használt 
gyógyszerek hatékonyságát javíthatja.
A legjobb persze az lenne, ha a migrén-
ben szenvedőknek nem kellene gyógy-
szert szedniük. Az egyik intenzíven 
kutatott, gyógyszermentes alternatíva 
az akupunktúra lehet. Van egy eszköz, 
amely az akupunktúrában gyökerezik, s 
amelyet egyre elterjedtebben alkalmaz-
nak migrénes betegek. Egy speciális 
fülbevalóról, fülpiercingről van szó. Ezt 
a kis gyűrűt a fülkagyló porcos ívének 
átlyukasztásával helyezik fel azzal a 
reménnyel, hogy csökkenti a migrénes 
rohamok gyakoriságát.

A daith piercinget a 2000-es években 
kezdték el vélt gyógyhatása miatt fel-
használni. A migrén enyhítésére szol-
gáló füllyukasztás alkalmazói szerint 
a daith piercing olyan nyomáspontot 
aktivál, amelyen keresztül a migrén 
ellen hat. Az akupunktúrás kezelések 
egyik célpontja a fül, ez azonban nem 
jelenti azt, hogy a piercing biztosan ha-
tásos. A daith piercing hatásának mód-
jával kapcsolatban csak hipotézisek 
vannak; egyesek a bolygóideg stimu-
lálásának tulajdonítják a migrénellenes 
aktivitást. De nem is a hatásmechaniz-
mus a lényeg, hanem az, hogy valóban 
hatásos-e. Erre azonban nem tudunk 
választ adni két esetleírás (azaz két be-
teg beszámolója, megfi gyelése) alapján. 
Lehet, hogy a daith piercing jó mig-
rén ellen, ehhez azonban nemcsak 
több ember részvételével kellene ezt 
igazolni, hanem azt is meg kellene ha-
tározni, pontosan hová és hogyan kell 
behelyezni az ékszert.

Piercinggel 
a migrén ellen?

rohamok gyakoriságát

dr. Csupor Dezső írása
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Elkészítése:

Hozzávalók 4 főre:

• 2 csomag leveles 
tészta

• 1 db csirkemellfi lé
• 1 szál póréhagyma
• 1 zsenge cukkini
• 2 nagy tojás
• 2 dl főzőtejszín 

(krémes állagú)
• 1 ek. liszt
• ízlés szerint só
• 2 csipet őrölt 

színes bors
• 3 dkg vaj
• 2 ek. olaj
• 1 kisebb tojás 

a tészta lekenéséhez

A csirkemellet vágjuk fel kisebb kockákra, majd enyhén sózzuk, borsozzuk, forgassuk össze, és hagyjuk egy fél órát állni. Az olajat hevítsük fel, 
adjuk hozzá a húst, pár percig süssük. Szedjük ki a zsiradékból, és kihűlésig tegyük félre. A póréhagymát vágjuk fel kb. 2 cm-es darabokra. A 
cukkinit vágjuk fel vastagabb szeletekre, ezeket negyedeljük. A hús sütésénél visszamaradt olajhoz adjuk hozzá a vajat, hevítsük fel. Adjuk 
hozzá a pórét, sózzuk, borsozzuk, és amikor kissé összeesett, adjuk hozzá a feldarabolt cukkinit, majd pároljuk roppanósra. Egy tálba öntsük 
bele a tejszínt, adjuk hozzá az egész tojásokat, a lisztet, egy kevés sót és őrölt borsot, majd keverjük simára. Adjuk hozzá az elősütött csirkemel-
let, a párolt pórés cukkinit, óvatosan forgassuk össze. Az egyik előnyújtott leveles tésztával béleljük ki a piteformát, majd öntsük bele a 
húsos-zöldséges masszát. A tészta szélét kenjük le tojással, és helyezzük rá a másik leveles tésztát, majd egy sodrófát görgessünk végig a 
piteformán. A tésztát ezután kenjük le tojással, és több helyen böködjük meg villával, hogy sütés közben a gőz távozni tudjon. Helyezzük be 
előmelegített sütőbe, majd közepes hőmérsékleten süssük 40-45 perc alatt szép pirosra. A sütőből kivéve hagyjuk a formában hűlni, majd 
helyezzük rácsra, és hűtsük ki. Tálalás előtt ízlés szerint szeleteljük fel a pitét, és úgy kínáljuk. Langyosan és hidegen is nagyon fi nom.

Isler

Egyedi fogás, különleges ízek, nagyszerű 
forma! Ennél jobb vendégváró falatot 
nem is lehetne elképzelni.

Ki tudna ellenállni egy örökzöld klasszikus édességnek,
a csokis, lekváros korongnak?

• 20 dkg liszt
• 10 dkg darált dió
• 20 dkg hideg vaj
• 10 dkg porcukor
• 1 csomag vaníliás cukor
• savanykás lekvár
• 25 dkg étcsoki +
• 3 evőkanál étolaj

R E C E P T E K

A hozzávalókból tésztát gyúrunk, majd fó-
liába csomagoljuk, 1 órára hűtőbe tesszük. 
Pihentetés után lisztezett felületen a tésztát 
3-4 mm-es vastagságúra kinyújtjuk, majd 
kiszúróval korongokat szaggatunk belőle.
Sütőpapíros tepsiben, 180 fokon sütjük 
8-10 percig, majd kihűlés után lekvárral 
összeragasztjuk kettesével a tésztákat. 
Felolvasztjuk a csokit az étolajjal, és a 
sütik tetejét belemártogatjuk. Körülbelül 15 
darabot ad ki.

Hozzávalók:Elkészítése:

Zöldséges-
húsos pite
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JTHETŐ RECEPTEK

Lefűzve hasznos lehet az egész családna
k!

recept 20
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Elkészítése:
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• 2 nagy tojás
• 2 dl főzőtejszín 

(krémes állagú)
• 1 ek. liszt
• ízlés szerint só
• 2 csipet őrölt 

színes bors
• 3 dkg vaj
• 2 ek. olaj
• 1 kisebb tojás 

a tészta lekenéséhez

A csirkemellet vágjuk fel kisebb kockákra, majd enyhén sózzuk, borsozzuk, forgassuk össze, és hagyjuk egy fél órát állni. Az olajat hevítsük fel, 
adjuk hozzá a húst, pár percig süssük. Szedjük ki a zsiradékból, és kihűlésig tegyük félre. A póréhagymát vágjuk fel kb. 2 cm-es darabokra. A 
cukkinit vágjuk fel vastagabb szeletekre, ezeket negyedeljük. A hús sütésénél visszamaradt olajhoz adjuk hozzá a vajat, hevítsük fel. Adjuk 
hozzá a pórét, sózzuk, borsozzuk, és amikor kissé összeesett, adjuk hozzá a feldarabolt cukkinit, majd pároljuk roppanósra. Egy tálba öntsük 
bele a tejszínt, adjuk hozzá az egész tojásokat, a lisztet, egy kevés sót és őrölt borsot, majd keverjük simára. Adjuk hozzá az elősütött csirkemel-
let, a párolt pórés cukkinit, óvatosan forgassuk össze. Az egyik előnyújtott leveles tésztával béleljük ki a piteformát, majd öntsük bele a 
húsos-zöldséges masszát. A tészta szélét kenjük le tojással, és helyezzük rá a másik leveles tésztát, majd egy sodrófát görgessünk végig a 
piteformán. A tésztát ezután kenjük le tojással, és több helyen böködjük meg villával, hogy sütés közben a gőz távozni tudjon. Helyezzük be 
előmelegített sütőbe, majd közepes hőmérsékleten süssük 40-45 perc alatt szép pirosra. A sütőből kivéve hagyjuk a formában hűlni, majd 
helyezzük rácsra, és hűtsük ki. Tálalás előtt ízlés szerint szeleteljük fel a pitét, és úgy kínáljuk. Langyosan és hidegen is nagyon fi nom.

Isler

Egyedi fogás, különleges ízek, nagyszerű 
forma! Ennél jobb vendégváró falatot 
nem is lehetne elképzelni.

Ki tudna ellenállni egy örökzöld klasszikus édességnek,
a csokis, lekváros korongnak?

• 20 dkg liszt
• 10 dkg darált dió
• 20 dkg hideg vaj
• 10 dkg porcukor
• 1 csomag vaníliás cukor
• savanykás lekvár
• 25 dkg étcsoki +
• 3 evőkanál étolaj

R E C E P T E K

A hozzávalókból tésztát gyúrunk, majd fó-
liába csomagoljuk, 1 órára hűtőbe tesszük. 
Pihentetés után lisztezett felületen a tésztát 
3-4 mm-es vastagságúra kinyújtjuk, majd 
kiszúróval korongokat szaggatunk belőle.
Sütőpapíros tepsiben, 180 fokon sütjük 
8-10 percig, majd kihűlés után lekvárral 
összeragasztjuk kettesével a tésztákat. 
Felolvasztjuk a csokit az étolajjal, és a 
sütik tetejét belemártogatjuk. Körülbelül 15 
darabot ad ki.
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MI ÚJSÁG,
MALAC 
ÚRFIAK?

GÁRDONYI GÉZA: 

zép tavaszi nap volt. Azt mondja az öreg disznó 
a cocáknak: 

– No, malac úrfi ak, röf-röf, ma kisétálunk a mező-
re, röf-röf.
Azzal fölkerekedett az egész család, és kisétáltak 
a mezőre. Tetszett a mező a malac úrfi aknak.
– De jó itt lenni, ui-ui! – mondották. – Virágos szép 
asztal a mező, ui-ui! A fű gyönge, porcogós, ui-ui! 
A virágok pedig édesek, mint a cukor, ui-ui!
Játszottak, legelésztek.
Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, 
hogy a vén fűzfák is meghajladoztak előtte, mintha 
a földre akarnának feküdni. Persze, mikor szél fú, jó 
a földön lenni. A malacokat sem érte a szél erősen: 
csak az öregdisznó sertéjét borzolta fel egy kicsikét.
Hát egyszer lebeg ám valami fekete csodadolog a 
magasságban, és leereszkedik a mezőre.
– Mi lehet az, ui-ui? – kérdik a malacok.
– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
A fekete kerek valami megáll egy helyen. Odafutnak 
hozzá a malacok, és egymást kérdezgetik:
– Mi lehet ez, ui-ui? Egy a lába, kerek a háta, feketék 
a bordái, ui-ui! Feje meg nincs, ui-ui! Csak orra van, 
egy hosszú, az is rézből, ui-ui!
– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-
ni tud, ui-ui!
– Ha madár volna, lépkedni is tudna, röf-röf – mond-
ja az öregdisznó.
– Hátha holt madár, ui-ui! – mondja ismét egy malac.
Pedig hát nem volt az se holt madár, se leven, hanem 
esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 
Hintóból kapta el a szél.
– Én megkóstolom ezt a madarat – szólt ismét egy 
malac –, meglehet, hogy jó.
– Hozzá ne nyúlj, röf-röf – szólt az öregdisznó –, hátha

harap, röf-röf. Én is meg akartam kóstolni egyszer 
a bundás kutyát, röf-röf, aztán harapott, röf-röf.
Amint ott tanakodnak, egyszer csak új szélroham 
jön, és megmozdítja és gurítja az esernyőt. Az öreg-
disznó leült ijedtében, a malacok pedig visítva futot-
tak előtte.
– Jaj, végünk van, ui-ui! Megesz bennünket, ui-ui!
– Itt a világ vége! Szaladjunk! – kiáltották a malacok.
Persze az esernyő nem ette meg a malacokat. Gurult, 
gurult a mezőn, aztán ismét fölemelkedett a szélnek 
szárnyain, és repült, repült, ki tudja, hova, talán ép-
pen oda, ahol esett már az eső, és egy szegény öreg 
koldus esernyő nélkül ballagott az országúton.

S

Keresd meg Röfi  igazi árnyékát!

– No, malac úrfi ak, röf-röf, ma kisétálunk a mező-
re, röf-röf.
– No, malac úrfi ak, röf-röf, ma kisétálunk a mező-
re, röf-röf.re, röf-röf.
Azzal fölkerekedett az egész család, és kisétáltak Azzal fölkerekedett az egész család, és kisétáltak Azzal fölkerekedett az egész család, és kisétáltak 
a mezőre. Tetszett a mező a malac úrfi aknak.
Azzal fölkerekedett az egész család, és kisétáltak 
a mezőre. Tetszett a mező a malac úrfi aknak.
– De jó itt lenni, ui-ui! – mondották. – Virágos szép 
a mezőre. Tetszett a mező a malac úrfi aknak.
– De jó itt lenni, ui-ui! – mondották. – Virágos szép – De jó itt lenni, ui-ui! – mondották. – Virágos szép 
asztal a mező, ui-ui! A fű gyönge, porcogós, ui-ui! 
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Hát egyszer lebeg ám valami fekete csodadolog a 

a földön lenni. A malacokat sem érte a szél erősen: 
csak az öregdisznó sertéjét borzolta fel egy kicsikét.
Hát egyszer lebeg ám valami fekete csodadolog a 

a földön lenni. A malacokat sem érte a szél erősen: 

– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
A fekete kerek valami megáll egy helyen. Odafutnak 
– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
– Mi lehet az, ui-ui? – kérdik a malacok.
– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
A fekete kerek valami megáll egy helyen. Odafutnak 

– Mi lehet az, ui-ui? – kérdik a malacok.

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-

a bordái, ui-ui! Feje meg nincs, ui-ui! Csak orra van, 

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-

– Ha madár volna, lépkedni is tudna, röf-röf – mond-

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-
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Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, 
hogy a vén fűzfák is meghajladoztak előtte, mintha 
a földre akarnának feküdni. Persze, mikor szél fú, jó 
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Hát egyszer lebeg ám valami fekete csodadolog a 
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– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
A fekete kerek valami megáll egy helyen. Odafutnak 
– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
– Mi lehet az, ui-ui? – kérdik a malacok.
– Nem tudom, röf-röf – felel az öregdisznó.
A fekete kerek valami megáll egy helyen. Odafutnak 

– Mi lehet az, ui-ui? – kérdik a malacok.

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-

a bordái, ui-ui! Feje meg nincs, ui-ui! Csak orra van, 

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-

– Ha madár volna, lépkedni is tudna, röf-röf – mond-

– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-– Madár ez, ui-ui – mondja egy másik –, mert repül-
egy hosszú, az is rézből, ui-ui!

Pedig hát nem volt az se holt madár, se leven, hanem 
esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 
Pedig hát nem volt az se holt madár, se leven, hanem Pedig hát nem volt az se holt madár, se leven, hanem 
esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 

– Hátha holt madár, ui-ui! – mondja ismét egy malac.

Hintóból kapta el a szél.
– Én megkóstolom ezt a madarat – szólt ismét egy 

esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 
Hintóból kapta el a szél.
esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 
Hintóból kapta el a szél.
– Én megkóstolom ezt a madarat – szólt ismét egy 

esernyő volt, valami nagyságos úrnak az esernyője. 

Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, 
hogy a vén fűzfák is meghajladoztak előtte, mintha 
a földre akarnának feküdni. Persze, mikor szél fú, jó 

Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, 
hogy a vén fűzfák is meghajladoztak előtte, mintha 
a földre akarnának feküdni. Persze, mikor szél fú, jó 

Egyszer csak szél kerekedik, de olyan erős, nagy szél, 
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kérdés Melyek a kedvenc első tavaszi virágai?

Mocsári kockásliliom.

Gábor (79),   
nyugdíjas, Debrecen

Ádám (24),    
gyógyszerészhallgató, Szeged

Az én kedvenc virágom a tavasz 
hírnöke, a hóvirág. Ezt követi az 
ibolya és a tulipán. De mondha-
tom, hogy minden virágot szeretek.

A gyöngyvirág a kedvenc virágom, 
de nagyon szeretem az ibolyát, 
a nárciszt és a jácintot is.

Angol kékcsengő.

Vanda (29), 
gyógyszerészhallgató, Szeged

Ildikó (57),  
kisgyermeknevelő, Debrecen

Nyerje meg Ön!

Fejtse meg a rejtvényt, vágja ki, tegye borítékba, majd vigye be az Önhöz legközelebbi Pingvin Patikába! A borítékra írja rá a nevét, 

postacímét, telefonszámát és e-mail-címét. Részletek: https://pingvinpatika.hu/rejtveny Beküldési határidő: 2023.03.31.

Sorsolás: 04.07. Csomag tartalma: Tropy Szépségvitamin fi lmtabletta (90 db), Tropy Vas és folsav fi lmtabletta (60 db), Tropy 

Szelén 100µg fi lmtabletta (60 db). A Pingvin magazin XIII. évfolyam 1. számában szereplő nyereményjáték nyertese: Ari Géza.

1

Nyerje meg Ön!



Az árak 2023.03.01-től 2023.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.

Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft., 1116 Budapest, Barázda utca 42. I info@naturprodukt.hu I www.naturprodukt.hu

Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.
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  AKTÍV SZÉN FORMULA 
2 FÁZISÚ TECHNOLÓGIÁVAL

  REMINERALIZÁLJA A FOGZOMÁNCOT

  AZ EGÉSZSÉGES FOGÍNYÉRT

  A TERMÉSZETESEN 
FEHÉR FOGAKÉRT

KOMPLEX VÉDELEM AZ EGÉSZ CSALÁDNAK!

*�Lacalut�márka,�Magyarországi�IQVIA�Full�PTR�adatbázis�11/2022,�87A3�felnőtt�fogkrém�OTC3�csoport,�2022.�január�–�november�közötti�időszak,�eladott�doboz�és�érték�alapján.

LACALUT 
BLACK & WHITE 

FOGKRÉM 
75 ml

Eredeti ár: 1.469 Ft
Pingvin ár:

1.099 Ft
Egységár: 14,65 Ft/ml

-25%

Kozmetikum
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Dr. Theiss Beinwell 
Fájdalom elleni gél – 100 ml

Eredeti ár: 2.109 Ft

Pingvin ár:

1.599 Ft
Egységár: 15,99 Ft/ml

Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. l 1116 Budapest, Barázda utca 42.  l www.naturprodukt.hu
Az árak 2023.03.01-től 2022.03.31-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.

Fájdalom elleni gél*

Akut izom- és ízületi fájdalmak 
kezelésének támogatására
Árnika-kivonattal, valamint törpefenyő-, rozmaring- 
és zsálya-olajjal

T E R M É S Z E T E S  Ö S S Z E T E VŐ K E T I S  TA RTA L M A Z
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*   Orvostechnikai eszköz, mely egyben gyógyászati segédeszköznek is minősül.

Hűsítő gél akut izom-és ízü-
leti fájdalmak kezelésének 
külsőleges támogatására, 
különösen zúzódások, hú-
zódások, ficamok és túlzott 

igénybevétel esetén.

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Feketenadálytő gél 
Fáradt hátra és igénybevett izmokra

Feketenadálytő krém
Izmokra és ízületekre
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Kozmetikum

Kozmetikum

Kozmetikum

Kozmetikum

Kifáradt, 
igénybevett izmok 
masszírozásához 
alkalmazható. 

A gélmasszázs 
kellemesen hűsít 
és regenerál.

Dr. Theiss Beinwell 
Feketenadálytő gél – 100 ml

Eredeti ár: 2.109 Ft

Pingvin ár:

1.599 Ft
Egységár: 15,99 Ft/ml

Dr. Theiss Beinwell 
Feketenadálytő krém – 50 ml

Eredeti ár: 1.809 Ft

Pingvin ár:

1.399 Ft
Egységár: 27,98 Ft/ml

A melegítő hatású 
Dr. Theiss Feketenadálytő krém 
az igénybevett izmok és ízületek 
masszírozására alkalmazható.

T E R M É S Z E T E S  Ö S S Z E T E VŐT I S  TA RTA L M A Z

T E R M É S Z E T E S  Ö S S Z E T E VŐ K E T I S  TA RTA L M A Z

melegítő

hűsítő

-24%

-24%

-23%

Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár
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